野田市介護サービス事業者協議会

平成 29 年度 第 5 回理事会議事録

日 時：平成 29 年 9 月 12 日（火） 13:30～
場 所：市役所 602 会議室
出席者：白島会長、中村副会長、河邉理事、古谷（友）理事、小原理事、

武藤理事、河邉理事、佐々木理事、古谷（信）理事、飯田
欠席 ：、松岡理事、小磯理事
事務局：中山様 中村様
司 会：飯田  議事録：古谷（信）理事

報告確認事項 1 会員状況報告
82 法人、173 事業所。
新規加入：無し
退会  ：ケアサポートけやき、ナーシングケアセンター
会費納入状況  80 法人入金  2 法人へ請求書再送済み

報告確認事項 2 専門部会報告
（訪問介護）小原理事より
9/14 18:30～ 市役所 7F 訪問介護と訪問看護との意見交換会を開催。
24 名の参加（訪問看護の事業所はすべて参加した）

（訪問看護）佐々木理事より
10/18 幹事会予定。

（居宅・福祉用具）白島会長より
・居宅
今月ケアマネ研修会開催予定
2 月寺田先生、3 月後藤かなえ先生をお呼びする予定。
・福祉用具（メールにて）
7/13 に金澤善智先生の研修会を行いました。
17 事業所 40 名の参加。うち、福祉用具事業所は 7 事業所 13 名。

9/1 に幹事会（つくしんぼ）を行いました。7 月の研修会の反省及び、次回研
修会の打ち合わせです。 来年 2 月に開催できれば開催します。
次回幹事会は 11/1 開催予定。

（通所）武藤理事より

7/25 ささいな悩みおしゃべり会 6 名参加。各事業所ともに人やお客様と
いう問題が共通であることが分かり開催して良かった。
地域密着型の方は延期。

（施設）飯田より
9/5 木野崎病院にて幹事会開催。
10/18（水）保健所の方を講師に同場所にて結核の研修会を開催予定。
2 月研修会は接遇マナー研修会を予定。講師は選定中。

議題 1 7/21 交流会結果
参加者 76 名 鈴木市長、保健福祉部長、介護保険課長が出席。
開催時間が神輿で遅れたが今年のルートは例外だったので来年は大丈夫。
料理はおいしかったが量が少し足りなかった感じがする。
参加者が名刺を交換したりして交流が持てて良かった。
補助を出すようになってから人数が増えてきたので、来年度も引き続き場所の

検討が必要である。

議題 2 9/28 HCR
24 名の参加予定。バスの定員は 33 名ですので、9 名分の空席あり。
当日はトータルサポートの吉川様に補佐をお願いしました。

議題 3 その他
予防ケアプランのクラウド対応ソフトウェアについてはカナミックとテイジン

がある。近隣市ではカナミックを採用している所が多く、エミング野田クリニ

ックや三枝 Dr のところでも採用されている。また、テイジンには通知機能が付

いている為便利である。野田市については同サービスを導入する予定はない。

次回理事会開催予定 10 月 10 日 13：30～ 市役所 602 会議室

野田市介護サービス事業者協議会

平成 28 年度 第 6 回 理事会

日 時：平成 29 年 10 月 10 日（火） 13：30～
場 所：市役所 602 会議室
出席予定者：白島会長、中村副会長、河邉理事、古谷（友）理事、武藤理事
      松岡理事、小磯理事、小原理事、佐々木理事、古谷（信）理事
 飯田
事務局：中山様
司 会：飯田理事  議事録：古谷（信）理事

報告・確認事項 1 会員状況・入金状況報告

報告確認事項 2 専門部会報告
（訪問介護）

（訪問看護）

（居宅・福祉用具）

（通所）

（施設）

議題 1

その他
次回理事会開催予定 11 月 14 日 13：30～市役所 7 階 701 会議室